
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
_________________средняя общеобразовательная школа № 6

Приказ № 125
от 07.07.2015г.
«О реестре наиболее коррупционно опасных 
сфер деятельности МАОУ СОШ № 6»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью
предупреждения и противодействия коррупции среди работников МАОУ 
СОШ № 6 
Приказываю:

1. Утвердить реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности 
МАОУ СОШ № 6 (приложение № 1).

Директор МАОУ СОШ № 6: О.Н.Мезенина.



Приложение № 1 к приказу № 125 от 07.07.2015г.

Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
МАОУ СОШ № 6.

1. Участие в реализации муниципальных целевых программ, областных 
государственных целевых программ, участие в реализации 
федеральных государственных целевых программ в пределах своих 
полномочий.

2. Обеспечение и проведение государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего образования, формирование и ведение базы данных 
Свердловской области об участниках единого государственного 
экзамена и о результатах единого государственного экзамена.

3. Осуществление функций муниципального заказчика в сфере 
образования при размещении заказов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг.

4. Организация и проведение аттестации педагогических работников 
МАОУ СОШ № 6.

5. Прием на работу и расстановка кадров в МАОУ СОШ № 6.
6. Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам в МАОУ СОШ № 6.

7. Организация предоставления дополнительного образования детей в 
МАОУ СОШ № 6.

8. Организация приема граждан на обучение в МАОУ СОШ № 6.


